
 

  

 

 

 

 

  
% 

 
 

 

 

Deliberazione n.________________  

Adottata dal Direttore Generale in data ____________  

 

OGGETTO: Affidamento per anni tre del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria su chiamata delle 

cabine elettriche di trasformazione MT/BT, degli impianti di terra, di protezione dalle scariche atmosferiche, dei 

gruppi elettrogeni e dei gruppi statici di continuità presso i presidi dell'A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari. CIG 

937110507D. Autorizzazione al subappalto - Ditta SIST.EL S.r.l.. 

 

PDEL/2023/541 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                   S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

                                                                                    

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu 
 

SI ☐      NO ☒  

Il Direttore Generale                Dott.ssa Agnes Foddis  
 

Coadiuvato  

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu  
dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna 

 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Visto il D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii., le L. R. n. 10/06 e ss.mm.ii., n. 3/09 e n. 23/14 e ss.mm.ii.; il 

D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/06, 

recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, per le disposizioni 

che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. Lgs. n. 50/16; il D. Lgs. n. 50/16, 

recante “Codice dei contratti pubblici”; la L. R. n. 8/18, recante “Nuove norme in materia di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, nelle parti non dichiarate incostituzionali, la L. 

120 del 11.09.2020 e la L.108 del 2021 DL N. 36/2022, convertito in legge n. 79/2022, recante: 

“Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” (PNRR); 

Richiamata la L. R. Sardegna n. 10 del 2006, la L. R. Sardegna n. 23 del 2014, e la L. R. Sardegna n. 8 del 

2018, per le parti non dichiarate incostituzionali; 

Premesso che con delibera n. 1439 del 05.12.2022 è stata aggiudicata in favore della Ditta ENGIE 

SERVIZI S.p.A. il servizio triennale di manutenzione ordinaria e straordinaria su chiamata delle 

cabine elettriche di trasformazione MT/BT, degli impianti di terra, di protezione dalle scariche 

luisanna.perra
Font monospazio
514

luisanna.perra
Font monospazio
05.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
05.04.2023



  

 

 

 segue deliberazione n. _________________del___________________ 

 

2 

atmosferiche, dei gruppi elettrogeni e dei gruppi statici di continuità presso i presidi 

dell'A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari, per un importo pari a € 292.901,675, oltre oneri per la 

sicurezza e I.V.A. di legge; 

Considerato che in data 01.02.2023 è stato sottoscritto il contratto per il servizio triennale in oggetto con 

la Ditta ENGIE SERVIZI S.p.A, per un importo complessivo, comprensivo degli oneri per la 

sicurezza, pari a € 564.576,81 oltre I.V.A. di legge;  

Acquisita 

 

la comunicazione del 14.02.2023, prot. n. 082/2023, inviata a mezzo PEC, agli atti di questo 

Servizio, con la quale la ditta ENGIE SERVIZI S.p.A. ha richiesto l’autorizzazione al subappalto 

per i servizi specialistici di manutenzione dei gruppi statici di continuità (UPS), indicati già in 

sede di offerta, in favore della Ditta SIST.EL S.r.l., per un importo totale di € 45.000,00, 

comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. di legge; 

Accertato che l’impresa, nell’istanza di autorizzazione al subappalto, ha prodotto la documentazione 

richiesta dalla normativa in vigore; 

Preso atto che le modalità esecutive del Servizio a seguito del subappalto richiesto non vengono alterate 

e, pertanto, la Ditta ENGIE SERVIZI S.p.A. resta responsabile del servizio in oggetto secondo i 

patti contrattuali; 

Ritenuto che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione al subappalto, in quanto sono stati 

verificati i requisiti previsti dalla normativa di riferimento;  

Ritenuto pertanto di autorizzare la Ditta ENGIE SERVIZI S.P.A. a subappaltare alla Ditta SIST.EL S.r.l.; 

con sede in Decimomannu (Ca), S.S. 130 Km 13.300, snc, 09030 - P.IVA 02640890923, il 

servizio triennale di manutenzione specialistica dei gruppi statici di continuità (UPS) per un 

importo totale di € 45.000,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. di legge, 

secondo quanto previsto nel contratto di subappalto; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

 di autorizzare il subappalto in favore della Ditta SIST.EL S.r.l.;. con sede in Decimomannu (Ca), S.S. 

130 Km 13.300, snc, 09030 - P.IVA 02640890923, il servizio triennale di manutenzione specialistica 

dei gruppi statici di continuità (UPS) per un importo totale di € 45.000,00, comprensivo degli oneri 

per la sicurezza, oltre I.V.A. di legge, secondo quanto previsto nel contratto di subappalto; 

luisanna.perra
Font monospazio
514

luisanna.perra
Font monospazio
05.04.2023



  

 

 

 segue deliberazione n. _________________del___________________ 

 

3 

 di dare atto che il presente atto non comporta ulteriori costi a valere sul bilancio aziendale. 

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

   Dott. Ennio Filigheddu 

 

 

 Dott. Raimondo Pinna 

 

 

S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Direttore: Ing. Gianluca Borelli 

 

 

 

Il RUP: Ing. Claudio Lusci 

 

 

 

Estensore:  

Assistente al RUP Dott.ssa Luisella Mondio 

luisanna.perra
Font monospazio
514

luisanna.perra
Font monospazio
05.04.2023


		2023-03-31T12:05:52+0200
	MONDIO LUISELLA


		2023-03-31T12:25:45+0200
	LUSCI CLAUDIO


		2023-04-03T10:38:46+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2023-04-03T11:07:14+0200
	ENNIO FILIGHEDDU


		2023-04-03T14:26:52+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-04-04T20:04:25+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-04-05T09:08:23+0200
	PERRA LUISANNA




